

Tidens Køkken ApS

Skovlundvej 12, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 30 55 30 12



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

Som dirigent:

Peder Jørgensen 6/7 2016
.....
Pedersen Jørgensen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tidens Køkken ApS
Adresse, postnr., by	Skovlundvej 12, 8541 Skødstrup
CVR-nr.	30 55 30 12
Stiftet	28. juni 2007
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peder Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af mad til bespisning i virksomheder med frokostordninger, til private sammenkomster samt som underleverandør til cafeer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -59.015 kr. mod -183.106 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -334.444 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets kreditinstitut vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed til finansiering af driften i de førstkomende år. Derudover vil anpartshaveren, såfremt der er behov herfor, stille likviditet til rådighed for selskabet.

Ledelsen har i 2016 foretaget tilpasninger til driften, blandt andet i form af reducere af personaleudgifter. Selskabets resultat for perioden 1. januar 2016 - 30. juni 2016 er positivt og ledelsen forventer overordnet set et positivt resultat og forbedret likviditet for 2016.

Ledelsen har ikke opnået tilsagn fra kreditinstitut om, at denne vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed, hvorfor der er betydelig usikkerhed om selskabets fortsat drift. Såfremt den fornødne finansiering og likviditet ikke stilles til rådighed af kreditinstitut, kan selskabet være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den formale drift. Ledelsen vurderer, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Bruttofortjeneste	823.901	225.953
3	Personaleomkostninger	-865.703	-358.697
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.993	-13.793
	Resultat af primær drift	-52.795	-146.537
	Finansielle omkostninger	-32.176	-70.168
	Resultat før skat	-84.971	-216.705
4	Skat af årets resultat	25.956	33.599
	Årets resultat	-59.015	-183.106
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-59.015	-183.106
		<u>-59.015</u>	<u>-183.106</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.730	37.723
		<u>26.730</u>	<u>37.723</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	90.800	65.000
		<u>90.800</u>	<u>65.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>117.530</u>	<u>102.723</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.000	11.000
		<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	201.565	115.722
	Udskudte skatteaktiver	167.478	141.522
	Andre tilgodehavender	15.500	37.500
		<u>384.543</u>	<u>294.744</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.980</u>	<u>7.500</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>407.523</u>	<u>313.244</u>
	AKTIVER I ALT	<u>525.053</u>	<u>415.967</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-459.444	-615.429
	Egenkapital i alt	<u>-334.444</u>	<u>-490.429</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	168.083
		<u>0</u>	<u>168.083</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	42.299	305.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.990	300.876
	Skyldig selskabsskat	0	16
	Anden gæld	410.208	132.075
		<u>859.497</u>	<u>738.313</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>859.497</u>	<u>906.396</u>
	PASSIVER I ALT	<u>525.053</u>	<u>415.967</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-615.429	-490.429
Årets resultat	0	-59.015	-59.015
Tilskud fra anpartshaver	0	215.000	215.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-459.444	-334.444

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tidens Køkken ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets kreditinstitut vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed til finansiering af driften i de førstkommande år. Derudover vil anpartshaveren, såfremt der er behov herfor, stille likviditet til rådighed for selskabet.

Ledelsen har i 2016 foretaget tilpasninger til driften, blandt andet i form af reducere af personaleudgifter. Selskabets resultat for perioden 1. januar 2016 - 30. juni 2016 er positivt, og ledelsen forventer overordnet set et positivt resultat og forbedret likviditet for 2016.

Ledelsen har ikke opnået tilsagn fra kreditinstitut om, at denne vil stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed, hvorfor der er betydelig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Såfremt den fornødne finansiering og likviditet ikke stilles til rådighed af kreditinstitut, kan selskabet være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den formale drift. Ledelsen vurderer, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	803.771	352.058
Pensioner	29.830	0
Andre omkostninger til social sikring	16.361	6.619
Andre personaleomkostninger	15.741	20
	<u>865.703</u>	<u>358.697</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-25.956	-33.599
	<u>-25.956</u>	<u>-33.599</u>

5 Anpartskapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 300 t.kr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og eventuel goodwill.